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Yttrande angående yrkande från D,M,L, och 
KD angående – avhysning av förening i 

fastighet GÖTEBORG HJÄLLBO 32:1 

Yttrandet 
 

Tillämpligheten av handräckning eller särskild handräckning är en svår juridisk 
bedömning som inte hör hemma i kommunstyrelsen utan i den förvaltning som besitter 
kompetensen. Det pågår redan idag en rättsprocess mellan staden och föreningen på 
fastigheten Hjällbo 32:1. Den hanteras av exploateringsförvaltningen som också besitter 
stadens kompetens i dessa frågor. Därefter bör frågan om fastighetens framtida nyttjande 
ske genom god information och dialog med de relevanta aktörer som kan tänka sig att 
använda den. 
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Yrkande angående – avhysning av förening i 
fastighet GÖTEBORG HJÄLLBO 32:1 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Stadsledningskontoret ges i uppdrag, i samverkan med exploateringsförvaltningen, att 
ansöka om särskild handräckning (avlägsnande) hos Kronofogden gällande 
Föreningen Framstegsskolan i fastighet GÖTEBORG HJÄLLBO 32:1, samt 
säkerställa att avhysningen sker skyndsamt. 
  

Yrkande 
Föreningen Framstegsskolan, som bland annat drev Römosseskolan, förlorade sitt 
tillstånd att bedriva skolverksamhet i oktober 2022. Skolinspektionen återkallade 
tillståndet på grund av bristande lämplighet inom ägar- och ledningskretsen. Utöver dessa 
brister har föreningens skolor upprepade gånger kritiserats för allvarliga missförhållanden 
i undervisningen, såsom obligatorisk bön och könsseparerad undervisning. 
 
Till följd av att föreningens tillstånd drogs in kunde Framstegsskolan inte längre driva 
Römosseförskolan i Hammarkullen. Sedan dess har föreningen Framstegsskolan vägrat 
lämna lokalerna i Hammarkullen och inte heller betalat hyran, vilket har resulterat i en 
pågående avhysningsprocess hos exploateringsförvaltningen. 

Det har i media framkommit nya uppgifter om att Framstegsskolan hyrt ut lokalerna i 
andra hand till Göteborgs moské, trots att det enligt arrendeavtalet med Göteborgs Stad är 
förbjudet. Att bryta mot dessa villkor utgör ett flagrant kontraktsbrott och är därmed 
grund för omedelbar avhysning. Mot bakgrund av dessa omständigheter vill vi att 
stadsledningskontoret ges i uppdrag, i samverkan med exploateringsförvaltningen, att 
ansöka om särskild handräckning hos Kronofogden för att avhysa Framstegsskolan från 
fastigheten. 
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Datum 2024-10-30 

Demokraterna, Moderaterna, Liberalerna, 
Kristdemokraterna 
  
Nytt ärende 
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